

2:o) **Rätten till arv efter Maria Charlotta Björklund från Nacka socken.** Kungl. Maj:t har i nämnda proposition nr 202 föreslagit riksdagen (punkt 2) medgiva, att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Maria Charlotta Björklund från Nacka socken må avstås en tredjedel till vardera av Knut Gotthard och Johan Konrad Napoleon Åberg.

På grund av vad i ärendet anförts har riksdagen funnit sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Maria Charlotta Björklund från Nacka socken må avstås en tredjedel till vardera av Knut Gotthard och Johan Konrad Napoleon Åberg.

Stockholm den 3 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 220.

Godkänd av första kammaren den 3 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 3 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ny klassificering av trafikanstalterna vid post- och telegrafverken samt statens järnvägar.

(Statsutskottets utlåtande nr 105.)

Till Konungen.

Med bifall till en den 25 februari 1938 dagtecknad proposition, nr 175, har riksdagen

dels godkänt de av departementschefen i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 25 februari 1938 förordade grunderna för ny klassificering av vissa trafikanstalter vid post- och telegrafverken samt statens järnvägar;

dels beslutat, att antalet av följande befattningar skall från och med den 1 juli 1938 utgöra:

vid postverket:

postmästare av klass 2	55
postmästare av klass 1 B	38
postmästare av klass 1 A	23;

vid telegrafverket:

telegrafkommissarie av klass 2	20
telegrafkommissarie av klass 1 B	24;

vid statens järnvägar:

stationsinspektör av klass 2	27
stationsinspektör av klass 1 B	22
stationsinspektör av klass 1 A	16;

dels ock bemyndigat Kungl. Maj:t att utfärda de övergångsbestämmelser, som vid genomförande av förberörda ändringar må erfordras.

Stockholm den 3 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 221.

Godkänd av första kammaren den 3 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 3 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till vård och underhåll av fornlämningar och byggnadsminnesmärken jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 106.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t (punkt 52 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1938) föreslagit riksdagen att till Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien: Riksantikvarieämbetet: Vård och underhåll av fornlämningar och byggnadsminnesmärken för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 56,600 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion (I: 144), vari hemställts, att anslagsposten till omedelbara iständsättningsåtgärder å vissa byggnadsminnesmärken måtte bestämmas till 25,000 kronor.

Den ifrågasatta höjningen med 8,600 kronor av anslagsmedlen till fornlämningsvård och undersökning sätter akademien i stånd att utföra på henne ankommande arbeten i samband med den beslutade ekonomiska kartläggningen av riket. Riksdagen bifaller detta förslag.

Den föreslagna omtäckningen av Vadstena klosterkyrkas yttre stödpelare, för vars utförande äskats ett anslagsbelopp av 12,000 kronor, synes böra bekostas med statsmedel. Enligt en detaljerad kostnads kalkyl, som riksdagens vederbörande utskott under hand erhållit från byggnadsstyrelsen, hava kostnaderna beräknats till 12,434 kronor, vartill dock komma kostnader för kontroll samt oförutsedda utgifter. Då kostnadsberäkningarna i vissa avscenden synts riksdagen hållna i överkant och då i desamma också ingå en del arbeten, som